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Ks. dr Manfred Deselaers jest księdzem z diecezji Aachen w Niem-
czech. Od 1990 roku mieszka w Oświęcimiu. W roku 1996 doktory-
zował się w Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie (Bóg a zło 
w świetle biogra�i i wypowiedzi Rudolfa Hössa komendanta Auschwitz). 
W latach 1997–2008 wykładowca Papieskiej Akademii Teologicznej 
w Krakowie, od roku 2007 wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Oświęcimiu. Od 1996 roku pracuje w Centrum Dialogu 
i Modlitwy w Oświęcimiu.

Rabin dr Alon Goshen-Gottstein jest założycielem i prezesem 
Elijah Interfaith Institute w Jerozolimie w Izraelu. Od 1997 roku jest 
wykładowcą w Centrum Studiów Myśli Rabinicznej w Beit Morasha 
College w Jerozolimie. Jest autorem kilku książek, w tym Wprowadze-
nia w judaizm dla chrześcijańskich studentów (Israel in God’s Presence: 
An Introduction to Judaism for the Christian Student) oraz kilkudziesięciu 
artykułów w prestiżowych periodykach teologicznych. Polska Rada 
Chrześcijan i Żydów przyznała rabinowi Alonowi Goshen-Gottsteinowi 
honorowy tytuł Człowieka Pojednania za rok 2009.

Prof. dr hab. Gregor Maria Ho! jest wykładowcą teologii fun-
damentalnej i ekumenicznej na katolickim wydziale teologicznym 
Uniwersytetu w Salzburgu w Austrii. Od 2003 roku prowadzi Centrum 
5eologie Interkulturell und Studium der Religionen. Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci. Wybrane publikacje: Aporetische "eologie (1997), 
Die prekäre Identität des Christlichen (2001), Religionskritik heute 
(2005), Ökumenische Passagen (2006), O%enbarungen Gottes? Eine 
theologische Problemgeschichte (2007), Die neuen Atheismen. Eine 
notwendige Provokation (2009).
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Ks. dr hab. Krzysztof Kaucha jest pracownikiem Instytutu Teologii 
Fundamentalnej oraz kierownikiem Katedry Eklezjologii Fundamental-
nej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Sekretarz Stowarzyszenia 
Teologów Fundamentalnych w Polsce. Wybrane publikacje: Miłość 
za miłość. Wiarygodność chrześcijaństwa według Battisty Mondina 
(2000), Wiarygodność Kościoła w kontekście wyzwań współczesności 
europejskiej w świetle nauczania Jana Pawła II (2008).

Dr Elżbieta Kotkowska obroniła pracę doktorską na Wydziale 
Teologicznym Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu w zakre-
sie teologii patrystycznej. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie 
nauk o rodzinie na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie. Wieloletnia katechetka w Poznaniu. W ramach teologii 
fundamentalnej prowadzi badania nad metodyką pracy naukowej w teo-
logii oraz rolą pamięci w procesach poznania religijnego, jak również 
rolą relacji pomiędzy „Ja a wspólnotą” w procesach poznania wiary.

Ks. prof. dr hab. Henryk Seweryniak od 1984 roku jest wykładowcą 
teologii fundamentalnej, religiologii i teologii ekumenicznej w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Płocku. W 1993 roku w Lublinie habilitował 
się na podstawie studium z antropologii teologiczno-fundamentalnej 
Wol<arta Pannenberga. W roku 1995 został kierownikiem Katedry 
Chrystologii i Eklezjologii Fundamentalnej ATK, później Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Konsultor Rady Episkopatu Polski 
do spraw Dialogu Religijnego, członek Komisji Mieszanej do spraw 
Dialogu Teologicznego między Kościołem Rzymskokatolickim i Ko-
ściołem Starokatolickim Mariawitów. Pełni obowiązki wikariusza 
biskupiego ds. stałej formacji kapłanów diecezji płockiej. Wybrane 
publikacje: Ojcostwo i miłosierdzie: biskup Leon Wetmański (1886–1941) 
(1999), Święty Kościół powszedni (1999), Tajemnica Jezusa (2001), 
Świadectwo i sens. Teologia fundamentalna (2001), Prorok i błazen. 
Szkice z teologii narracji (2005).

Ks. dr Wojciech Szukalski był w latach 1987–2003 dyrektorem 
Prymasowskiego Instytutu Kultury Chrześcijańskiej w Bydgoszczy. 
W 1985 roku obronił pracę doktorską z zakresu teologii fundamen-
talnej (Ewolucja poglądów o wolności religijnej w dokumentach Soboru 
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Watykańskiego II). Od roku 1998 adiunkt na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od chwili powstania 
Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Bydgoskiej jego rektor 
(2004). W 2008 roku brał udział w seminarium naukowym dla polskich 
księży w Yad Vashem w Jerozolimie. Autor kilkudziesięciu artykułów 
naukowych i popularnonaukowych.


